2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА – КУРОРТА  КИСЛОВОДСКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	17.05.2023

	город - курорт  Кисловодск
	№
	449

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города-курорта Кисловодска от 23.06.2022 № 770 «О Порядке рассмотрения заявлений муниципальных служащих администрации города-курорта Кисловодска о получении разрешения на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией»
В соответствии с подпунктом «б» пункта 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», на основании части 5 статьи 73 Закона Ставропольского края от 24 декабря 2007 года № 78-кз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ставропольском крае», администрация города-курорта Кисловодска
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города-курорта Кисловодска от 23.06.2022 № 770 «О Порядке рассмотрения заявлений муниципальных служащих администрации города-курорта Кисловодска о получении разрешения на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру рассмотрения заявлений муниципальных служащих администрации города-курорта Кисловодска (далее по тексту – муниципальные служащие) о получении разрешения на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партии, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) (далее-некоммерческая организация) с разрешения представителя нанимателя (работодателя).».

1.2. Пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Сотрудники кадровой службы письменно уведомляет муниципального служащего о принятом решении в течение двух рабочих дней со дня его принятия.».
1.3. Пункт 11 признать утратившим силу.
1.4. Нумерационный заголовок приложения изложить в следующей редакции:
«Приложение

к Порядку рассмотрения заявлений муниципальных

служащих администрации города-курорта Кисловодска

о получении разрешения на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией».

2. Информационно-техническому отделу администрации города-курорта Кисловодска опубликовать настоящее постановление в городском общественно-политическом еженедельнике «Кисловодская газета» и разместить на официальном сайте администрации города-курорта Кисловодска http://kislovodsk-kurort.org в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации города-курорта Кисловодска                  Г.Л. Рубцову.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города-курорта

Кисловодска                                                                                          Е.И. Моисеев